

TotalEnergies EP Algerie Berkine A/S

CVR-No. 14030573

Annual Report 2023



Approved at the Annual General Meeting: 14 June 2024

Chairman: Morten West

Amerika Plads 29, 2100 Copenhagen Ø

Company information

TotalEnergies EP Algerie Berkine A/S
Amerika Plads 29
DK-2100 Copenhagen Ø
Denmark

CVR-No.: 14030573
Date of incorporation: 28 March 1990
Registered office: Copenhagen
Financial year: 1 January – 31 December 2023

Board of Directors

Jean Jaylet (Chairman)
Martin Rune Pedersen
Christina Sjøberg Heineke Petersen

Executive Board

Moufdi Zakaria Chikh

Auditors

PRICEWATERHOUSECOOPERS
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-No.: 33771231
Strandvejen 44
DK-2900 Hellerup

Representation office

TotalEnergies EP Algerie Berkine A/S
20, rue Sfindja
16030 El-Biar, Alger
Algeria

Table of Contents

Management's Review	4
Management's Statement	8
Independent auditors' report	9
Accounting Policies	12
INCOME STATEMENT FOR 2023	16
BALANCE SHEET AT 31.12.2023	17
STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY AT 31.12.2023	19
Notes as at 31.12.2023	20

Management's Review

Activities

TotalEnergies EP Algerie Berkine A/S (the "Company") is a wholly owned subsidiary of TotalEnergies EP Danmark A/S.

The Company participated in production activities in two onshore blocks in partnership with Anadarko, ENI and the state-owned oil company, Sonatrach.

On 19th July 2022, the Company signed an agreement to terminate the partnership. This agreement entered into force on 3rd May 2023, when the Algerian government approved and published the new Berkine Production Sharing arrangement signed by Anadarko, Eni and TotalEnergies EP Algérie SAS, a related party. As a consequence, the activities of the Company ceased as of May 2023.

Financial review

Financial performance for the year

The result for 2023 shows a profit of USD 63 million, which is much lower than the last year's result (2022: profit USD 246 million), mainly caused by ceased operations in May 2023. Thus, the financial results for the year 2023 is based on oil produced until 2nd May, after which the Berkine contract is terminated.

TotalEnergies EP Algerie Berkine A/S delivered an entitlement oil production of 7.7 thousand barrels of oil equivalent per day (kboepd) vs 23.8 kboepd in 2022.

As of 31st December 2023, the financial situation of the Company has been affected by the following main transactions:

- Ongoing operational activities under the 86 Berkine Contract until 2nd May 2023.
- Relinquishment on 2nd May 2023 of the remaining historical contractual rights of TotalEnergies EP Algerie Berkine A/S under the 86-13 Berkine Contract, triggering the recognition of an exceptional write-off of the statutory net book value of its assets and liabilities as of 30th May 2023 (composed of USD 152 million of Property, Plant and Equipment, USD 54 million of inventories net of USD 17 million of ARO obligations, i.e. globally an exceptional loss of -USD 189 million).
- Indemnification received in cash by the Company from TotalEnergies EP Algérie SAS on 28th December 2023 for an amount of USD 175 million after signature of an Indemnity Agreement validated by the governance bodies of the two entities and triggering an exceptional positive income of USD 175 million for the Company.

Such indemnity was the consequence of

- the approval on 22nd December 2023, by the Board of Directors of the Company to such renunciation to its rights under the 86 Berkine Contract and of an indemnity agreement of 175 M USD and
- the approval by TotalEnergies Holdings SAS, as shareholder of TotalEnergies EP Algérie SAS of the resolution of such indemnity to be paid by TotalEnergies EP Algérie SAS to TotalEnergies EP Algérie Berkine A/S in exchange of its renunciation.

Key figures for the Company are as follows:

USD million	2023	2022	2021	2020	2019
Income statement:					
Revenue	0	768	608	377	709
Profit before financial items and tax	0	665	490	256	576
Financial items, net	21	4	0	1	4
Profit/loss from discontinuing activities	42	0	0	0	0
Profit for the year after tax	63	246	179	63	156
Balance sheet:					
Total assets	658	627	536	411	545
Investments in property, plant and equipment	0	163	186	224	260
Equity	625	562	486	367	504
Profit margin	N/A	87%	81%	68%	81%
Solvency ratio	95%	90%	91%	89%	93%
Return on equity	3%	119%	101%	70%	115%

For definitions, see under accounting policies.

Comparative figures in the income statement for 2023 have not been adjusted in respect of discontinued activities in 2022.

Comparative figures in 2022, 2021, 2020 and 2019 have not been adjusted in the balance sheet in respect of discontinued activities in 2023.

Guidance for 2024

All operations of Total Energies EP Algerie Berkine A/S ceased in May 2023. Thus, the financial results for the year 2024 of the Company will depend on the potential outcome of the liquidation committee of the 86 Berkine Contract by the Algerian Authorities.

External environment

Until the end of this contract, the Company was continuously supporting the Operator by ensuring operations are conducted in the safest and most efficient manner. Furthermore, through its active engagement in the Algerian joint operation, the Company sought to make use of environmentally friendly and energy efficient solutions to reduce the negative impact on the environment.

Corporate Social Responsibility

Social responsibility is important to the Company's business, and in 2023 the Company continued its activities in line with the TotalEnergies SE strategy.

For more information, reference is made to TotalEnergies SE's Universal Registration Document 2023, page 273 at:

<https://www.totalenergies.com/en/investors/publications-and-regulated-information/regulated-information/annual-financial-reports>

Requirements according to the Danish Financial Statements Act, section 99a have been fulfilled, reference to reporting for parent Company TotalEnergies SE.

Goals and policies for the underrepresented gender

The Board believes that its members should be elected on the basis of their combined qualifications and, at the same time, recognizes the advantages of a Board comprising a wide range of backgrounds such as global experience, style, culture and gender.

As of 31 December 2023, there was 1 woman among the 3 board members appointed at the general meeting. Consequently, the Company's board is, according to the Danish Companies Act, considered having equal representation of genders among the Company's shareholder-appointed board members.

2023

Board of Directors

Total members of the Board of Directors	3
Underrepresented gender in percentage	33.33%
Target in percentage	33.33%

Other management consists of one person in the form of the managing director.

Since the other management consists of one person and there are no additional employees in the company, the company is not required to indicate the proportion of the underrepresented gender, nor to establish target figures and policy for this in accordance with the Annual Accounts Act.

Requirements according to the Danish Financial Statements Act, section 99b have been fulfilled.

Payments to governments

Requirements according to the Danish Financial Statements Act, section 99c have been fulfilled, reference to reporting for parent company TotalEnergies SE. The information can be found from the TotalEnergies SE's Registration Document 2023, page 356, 395, 556 and 583 at:

<https://www.totalenergies.com/en/investors/publications-and-regulated-information/regulated-information/annual-financial-reports>

Risks and uncertainties

TotalEnergies EP Algerie Berkine A/S is subject to a variety of risks which derive from the nature of the oil production activities.

The Company's strategic, operational, compliance, financial and emerging risks are monitored through a structured approach including systematic identification, assessment and mitigation of the risks.

Reporting on Data Ethics Policy, cf. Danish Financial Statement Act §99d

The Company does not have a Data Ethics Policy because it is a non-operating partner and investor. As such, it monitors the Operator's technical activities based on information provided by the Operator but does not participate directly in any exploration or production work. It does not have ethical dilemmas related to data. Accordingly, Management has determined that a Data Ethics Policy is not required at this time.

INCOME STATEMENT FOR 2023

		USD 1,000	
Note		2023	2022
1.	Revenue	0	768,095
2.	Production costs	0	(83,536)
	GROSS PROFIT	0	684,559
3.	Administrative expenses	0	(19,697)
	PROFIT BEFORE FINANCIAL ITEMS AND TAX	0	664,862
4.	Financial income	21,247	4,143
	Financial expenses	0	(13)
	PROFIT BEFORE TAX	21,247	668,992
5.	Tax on profit for the year	0	(423,383)
	PROFIT FROM CONTINUING ACTIVITIES	21,247	245,609
6, 7.	Profit/(loss) from discontinuing activities	41,749	0
8.	PROFIT FOR THE YEAR	62,996	245,609

TOTALENERGIES EP ALGERIE BERKINE A/S
BALANCE SHEET AT 31.12.2023

USD 1,000

Note	2023	2022
ASSETS		
NON-CURRENT ASSETS		
2. Property, plant and equipment		
Production facilities etc.	0	149,639
Production facilities etc. under construction	0	13,728
	0	163,367
TOTAL NON-CURRENT ASSETS	0	163,367
CURRENT ASSETS		
Inventories		
Raw materials and consumables	0	52,632
Receivables		
Receivables from sale of oil etc.	0	5,058
Receivables from Group companies	657,494	387,362
Other receivables	0	18,949
	657,494	411,369
Cash	78	78
TOTAL CURRENT ASSETS	657,572	464,079
TOTAL ASSETS	657,572	627,446

TOTALENERGIES EP ALGERIE BERKINE A/S
BALANCE SHEET AT 31.12.2023

USD 1,000

Note	2023	2022
LIABILITIES AND EQUITY		
EQUITY		
9.	11,040	11,040
	13,978	550,982
	600,000	0
	<u>625,018</u>	<u>562,022</u>
NON-CURRENT LIABILITIES		
10.	32,468	33,914
	<u>32,468</u>	<u>33,914</u>
CURRENT LIABILITIES		
	0	17,882
	86	977
	0	12,651
	<u>86</u>	<u>31,510</u>
	<u>32,554</u>	<u>65,424</u>
	657,572	627,446
11.	Contingencies etc.	
12.	Related parties	
13.	Subsequent events	

TOTALENERGIES EP ALGERIE BERKINE A/S
STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY AT 31.12.2023

(USD 1,000)

	<u>Share capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Proposed Dividends</u>	<u>Total</u>
Equity 01.01	11,040	550,982	0	562,022
Profit for the year	0	(537,004)	600,000	62,996
Equity 31.12	11,040	13,978	600,000	625,018

TOTALENERGIES EP ALGERIE BERKINE A/S

Notes as at 31.12.2023

(USD 1,000)

Note 1, Revenue

The revenue was generated from selling oil and liquefied natural gas in Algeria.

<u>Revenue by activities</u>	2023	2022
Oil sales	0	725,000
Gas sales	0	37,335
Condensates sales	0	5,760
	<u>0</u>	<u>768,095</u>

Note 2, Property, plant and equipment;

	2023	2023
	Production facilities etc.	Production facilities etc. under construction
Cost at 01.01	1,091,283	13,728
Additions during the year	0	3,691
Transferred	1,910	(1,910)
Write-off/Relinquishment during the year	(1,093,193)	(15,509)
Cost price 31.12	<u>0</u>	<u>0</u>
Depreciation and impairment losses at 01.01	941,643	0
Depreciation for the year (Ref. Note 6)	15,032	0
Write-off/Relinquishment during the year	(956,675)	0
Depreciation and impairment losses at 31.12	<u>0</u>	<u>0</u>
Carrying amount 31.12	<u>0</u>	<u>0</u>

Property, plant and equipment in Algeria attached to the right of use for the consortium have been written-off following the relinquishment of the 86 Berkine Contract in May 2023, carrying amount is USD 0 as of 31 December 2023 (2022: USD 163 million).

Note 3, Staff cost

The Company has no employees, as all those engaged are employed in other group companies.

Executive Board remuneration in year 2023 is USD 1,020 thousand.

There has been no remuneration to the Board of Directors in 2023 and 2022.

TotalEnergies has a performance shares program, and the Executive Board members of the Company are enrolled in the program in 2023.

The Performance Shares will vest 3 years after the grant provided that the vesting conditions (presence and performance conditions) are met. After the vesting period, the employee becomes the owner of the Performance Shares. The employee must own the Performance Shares for 2 years calculated from end of the Vesting Period prior to selling the shares.

The value of the performance shares granted in 2023 is estimated at USD 307 thousand (2022: USD 199 thousand).

Note 4, Financial income

	2023	2022
Interest received from group companies	21,247	4,135
Exchange rate adjustments etc.	0	8
	<u>21,247</u>	<u>4,143</u>

Note 5, Corporate tax

<i>Profit/(expenses)</i>	2023	2022
Current tax for the year	0	(422,623)
Prior year tax	0	(760)
Total tax for the year	<u>0</u>	<u>(423,383)</u>

Note 6, Discontinuing activities

	2023	2022
Revenue	237,971	
Production costs	(5,224)	0
GROSS PROFIT/(LOSS)	232,748	0
Administrative expenses	(4,822)	0
OPERATING PROFIT/(LOSS)	227,926	0
Other operating costs (ref. Note 7)	(46,639)	0
PROFIT BEFORE FINANCIAL ITEMS AND TAX	181,287	0
PROFIT BEFORE TAX	181,287	0
Tax on profit for the year	(139,538)	0
Net profit/(loss) from discontinuing activities	41,749	0
ASSETS		
NON-CURRENT ASSETS		
Property, plant and equipment		
Production facilities etc.	0	
Production facilities etc. under construction	0	
	0	
TOTAL NON-CURRENT ASSETS	0	
CURRENT ASSETS		
Inventories		
Raw materials and consumables	0	
TOTAL CURRENT ASSETS	0	
Assets relating to discontinuing activities	0	

Note 6, Discontinuing activities (cont.)

NON-CURRENT LIABILITIES

Other provisions	0
	<u>0</u>
TOTAL LIABILITIES	<u>0</u>
Total Liabilities relating to discontinuing activities	<u>0</u>

Note 7, Special items

Other operating costs from Discontinuing activities in total amount of USD 47 million (Note 6) includes USD 15 million of non-current provision recognized in 2023. The provision relates to the Company's obligations due to its liquidation and disclosed in Note 10. The remaining loss of USD 32 million relates to the result of the transfer of assets.

Note 8, Proposed distribution of net profits

	2023	2022
Proposed dividend for distribution	600,000	0
Retained earnings	(537,004)	245,609
	<u>62,996</u>	<u>245,609</u>

Note 9, Equity shares

Share capital consists of the following shares:

	Number	Nominal, DKK
	<u>70,000</u>	<u>1,000</u>
Total nominal value in DKK		<u>70,000,000</u>

Note 10, Provisions

Following the relinquishment of the 86 Berkine contract by the Company the abandonment obligations provisions have been derecognized in 2023 for an amount of USD 17 million and recognised USD 32 million of liquidation provision (2022: USD 34 million consist of abandonment obligations USD 17 million and liquidation provision of USD 17 million).

Note 11, Contingencies

For exploration in Algeria, the Company is liable jointly and severally with the other consortium partners for exploration commitment and obligations in connection with field development, at the condition that these commitments were taken prior to the relinquishment enacted on 3rd May 2023.

As of 31 December 2023, the Company is jointly taxed with the Danish companies within the TotalEnergies group of companies. This entails unlimited joint liability for Danish corporation taxes and withholding taxes on dividends, interests, and royalties within the jointly taxed companies. A similar obligation exists for joint registration of VAT.

Note 12, Related parties

Transactions with related parties has been carried out at arm's length terms.

Parties exercising control

The Company is 100% owned by TotalEnergies EP Danmark A/S.

As of 31 December 2023, the ultimate parent company is TotalEnergies SE, Tour Coupole, 2 place Jean Millier, 92078 Paris la Défense, France. The consolidated Financial Statements of the TotalEnergies group of companies are available at:

<https://www.totalenergies.com/en/investors/publications-and-regulated-information/regulated-information/annual-financial-reports>

The Company is included in the consolidated Financial Statements as a subsidiary.

Note 13, Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.